РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МГЛИНСКОГО РАЙОНА
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

[bookmark: _GoBack] от   30.01.2026 г.  № 30
 г. Мглин
 
	О порядке ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло -, электро-, топливо - и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а  также администрации Мглинского муниципального района



В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024 г. N 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, топливно- и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также администрации Мглинского Муниципального района (далее – Порядок) согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Мглинского района №157 от 28.03.2025 г. «О порядке ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло -, электро, топливо - и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а  также администрации Мглинского муниципального района».
3. Рекомендовать руководителям организаций жилищно-коммунального комплекса и социально-значимых объектов Мглинского муниципального района при локализации и ликвидации аварийных и нештатных ситуаций в области жилищно-коммунального комплекса, а также в практической деятельности, руководствоваться утверждённым Порядком.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Мглинские вести» и  разместить на официальном сайте администрации Мглинского района www.mgladm.ru в сети «Интернет» в порядке, установленном абз. 9 п. 8.3.1 Приказа Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района А.Н. Казеко.


Глава администрации района                                               М.И. Ходин
	
	


Исп: Кашликова О.В.                                               Направить: 1. В дело;
Тел.: 2-11-91                                                                             2. Отдел строительства;
                                                                                                   3. ЕДДС.
Согласовано:

Заместитель главы администрации
района	      А.Н. Казеко

Начальник отдела строительства,
архитектуры, транспорта и коммунального хозяйства                                   И.В. Полозова 

Начальник правового отдела
администрации района                                                                                      Н.А. Грибов

Руководитель аппарата
администрации района                                                                                     А.В. Туйманов
      

















